ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI

Termo de Retificação nº 01 Página 1 de 3

RETIFICAÇÃO Nº 01

AO EDITAL DE TESTE SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2021

O Município de Irati, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação nº 01 ao

Edital de Teste Seletivo nº 01/2021, nos seguintes termos:

 CONSIDERANDO, o parecer jurídico da FECAM e orientação do Tribunal de Contas da áRea

técnica nos casos de admissão por provimento de Concurso Público somente poderá ocorrer nos casos de

vacância, nos termos da Lei Complementar nº 173/2020, artigo 8º.

 CONSIDERANDO, que o cargo de Professor de Inglês não esteve ocupado anteriormente

por nenhum servidor ocupante do cargo efetivo, portanto sua admissão e provimento somente poderá

ocorrer após a data de 31/12/2021.

1. Onde se lê:

O Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, Senhor NEURI MEURER, TORNA

PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que se encontram abertas no período

compreendido entre de 27 de janeiro de 2021 a 26 de fevereiro de 2021, as

inscrições ao Teste Seletivo destinado a prover vagas de cargos do Quadro Temporário de

Pessoal de acordo com a legislação municipal;

Leia-se:

O Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, Senhor NEURI MEURER, TORNA

PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que se encontram abertas no período

compreendido entre de 27 de janeiro de 2021 a 03 de março de 2021, as inscrições

ao Teste Seletivo destinado a prover vagas de cargos do Quadro Temporário de Pessoal

de acordo com a legislação municipal;

2. No item 2.2 do Edital nº 01/2021, onde se definem os cargos e vagas, passa a integrar o

cargo/vaga de Professor de Língua Estrangeira (Inglês), assim discriminado:

Cargo

Horas

semanais

Vaga Habilitação Vencimento

Professor

de Inglês

20 horas

01 Superior Completo na

área de atuação

R$ 1.507,29

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI

Termo de Retificação nº 01 Página 2 de 3

3. O item 12 do Edital 01/2021 define o CRONOGRAMA das Atividades do Teste seletivo,

passando a ter a seguinte redação retificada, bem como nos demais itens do

edital onde aparecem as datas originais, como segue:

ATIVIDADES E DATAS RETIFICADAS

1. Novo Prazo de Inscrição 27.01.2021 a

03.03.2021

2. Período de inscrição para doadores de sangue, medula

óssea e hipossuficientes

27.01.2021 a

10.02.2021

3. Divulgação Preliminar dos pedidos de isenção 11.02.2021

4. Prazo para interposição de recurso quanto ao pedido de

isenção não deferido

12.02.2021

5. Publicação e homologação final dos recursos dos pedidos de

isenção

15.02.2021

6. Ultimo prazo para pedidos de condições especiais para

realização da prova objetiva

26.02.2021

7. Ultimo prazo para pagamento da taxa de inscrição 03.03.2021

8. Publicação da homologação preliminar dos inscritos e

pedidos de condições especiais

05.03.2021

9. Prazo de recursos para inscrições deferidas e indeferidas 08.03.2021 a

09.03.2021

10. Publicação final da homologação dos inscritos e

ensalamento para a prova objetiva e de títulos

11.03.2021

11. Aplicação da Prova Objetiva e de Títulos 14.03.2021

12. Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva e

títulos

15.03.2021

13. Prazo para interposição recursos contra o Gabarito

Preliminar e de títulos

16.03.2021 a

17.03.2021

14. Divulgação do Gabarito Definitivo 19.03.2021

15. .Divulgação da Ata Preliminar de Classificação 19.03.2021

16. Prazo de interposição de recurso da Ata Classificação

Preliminar

22.03.2021

17. Classificação Final 23.03.2021

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI

Termo de Retificação nº 01 Página 3 de 3

4. Disposições Finais

4.1 Todos os demais itens do edital não retificados nesta tratativa, permanecerão

válidos.

4.2 A Empresa GS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME, junto com a Comissão

Organizadora nomeada pelo Executivo Municipal, tomarão todas as providencias

para o fiel cumprimento do estabelecido nesta retificação ao Edital.

4.3 O local da prova e o horário estabelecido no Edital Original permanecerão os

mesmos.

4.4 A média classificatória definida no Edital Original das questões objetivas e de

títulos, permanecerão inalterados.

Irati – SC, em 03 de fevereiro de 2021.

                NEURI MEURER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE